
№06 (78) май 2021 1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО СПб МО №54

№06 (78) май 2021

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО СПб МО №54

Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МС ВМО СПб МО №54)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021 №18

«Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) 
и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, Глава местной администрации внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными меропри-
ятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации согласно 
приложению, к настоящему постановлению

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО 
СПб МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение 
к постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

от 17.05.2021 №18 

 ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

1. Общие положения
1.1. Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, слу-

жебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (далее – Порядок) устанавли-
вает процедуру сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными коман-
дировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 
(далее – сообщение) сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, порядок регистрации 
сообщений.

1.2. Порядок распространяет свое действие на муниципальных служащих в Местной администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 54 (далее – лица).

1.3. В настоящем Порядке применяются следующие понятия, определённые типовым положением о сообщении отдельными категориями 
лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиям, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением ими (служебных) должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачис-
ления средств, вырученных от его реализации, утвержденным постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 № 10:

1.3.1. «подарок», полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными меро-
приятиями» - подарок, полученный лицом лично или через посредников от физических (юридических) лиц, которые осуществляют дарение 
исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им должностных обязанностей, за исключением канцелярских принадлежно-
стей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других официальных мероприятий предоставлены каждому 
участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих должностных обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в 
качестве поощрения (награды) (далее - Подарок);

1.3.2. «получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприя-
тиями, участие в которых связанно с исполнением должностных обязанностей» - получение лицом лично или через посредника от физических 
(юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), 
а также связи с исполнением должностных обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, 
определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц (далее 
– получение Подарка). 

2. Порядок сообщения о получении подарка
2.1. Лица не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, за исключением Подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными коман-
дировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей. 

2.2. Лица обязаны уведомлять обо всех случаях получения Подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными команди-
ровками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 
руководителя ОМСУ.

2.3. Уведомление о получении Подарка (далее – уведомление), оформленное в двух экземплярах по форме согласно Приложению № 1 к 
настоящему Порядку, представляется Лицом не позднее 3 рабочих дней со дня получения Подарка в структурное подразделение, на которое 
возложены функции по ведению кадрового делопроизводства (далее – кадровая служба) и регистрируется в журнале регистрации уведомлений 
лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей (далее – журнал), который оформляется по форме со-
гласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

2.4. В уведомлении лицо должно указать: 
2.4.1. фамилию, имя отчество, должность;
2.4.2. название юридических лиц или фамилии, имена, отчества физических лиц;
2.4.3. наименование протокольного мероприятия, служебной командировки, другого официального мероприятия; 
2.4.4. сведения о подарке(ах);
2.5. Кадровая служба обеспечивает конфиденциальность получения сведений.
2.6. К уведомлению лицом прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость Подарка (кассовый чек, товарный чек, 

иной документ об оплате (приобретении) подарка).
2.7. В случае если Подарок получен во время служебной командировки, уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня 

возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки.
2.8. При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в пункте 2.3 настоящего Порядка по причине, не зависящей от Лица, 

уведомление представляется не позднее дня, следующего за днем после устранения указанной причины.
2.9. Информация о зарегистрированном уведомлении доводится кадровой службой до руководителя ОМСУ в течение 1 рабочего дня со 

дня его регистрации.
2.10. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о ре-

гистрации, другой экземпляр направляется в комиссию по приему-передаче и списанию основных средств органа местного самоуправления, 
образованную в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете (далее - комиссия).

3. Сдача и оценка подарка, реализации (выкуп) и зачисление средств, вырученных от его реализации
3.1. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившему его 

лицу неизвестна, сдается в отдел бухгалтерского учета и отчетности муниципального образования, который принимает его на хранение по акту 
приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления.

3.2. До передачи Подарка по акту приема-передачи ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за утрату 
или повреждение подарка несет лицо, получившее подарок.

3.3. В целях принятия к бухгалтерскому учету Подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение 
его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия Подарка к учету, или цены на аналогичную материальную 
ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, 
а при невозможности документального подтверждения путем мониторинга цен на аналогичную материальную ценность в сети Интернет. Пода-
рок возвращается сдавшему его лицу по акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3000 (три тысячи) рублей.

3.4. Отдел бухгалтерского учета и отчетности обеспечивает включение принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого 
превышает 3000 (три тысячи) рублей, в реестр муниципального имущества.

3.5. Лицо, сдавшее подарок стоимостью свыше 3000 (три тысячи) рублей, может его выкупить, направив на имя руководителя ОМСУ соот-
ветствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи Подарка.

3.6. Комиссия в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в пункте 3.5 настоящего Порядка, организует оценку стоимо-
сти Подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение 
месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости либо отказывается от выкупа.

3.7. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 3.5 настоящего Положения, может использоваться ор-
ганом местного самоуправления с учетом заключения комиссии о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности 
органа местного самоуправления.

3.8. В случае нецелесообразности использования подарка руководителем органа местного самоуправления принимается решение о ре-

ализации подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа) посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.

3.9. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная пунктом 3.6 настоящего Положения, осуществляется субъекта-
ми оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

3.10. В случае, если подарок не выкуплен или не реализован, руководителем органа местного самоуправления принимается решение о 
повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.11. Средства, вырученные от реализации (выкупа) Подарка, зачисляются в доход соответствующего местного бюджета. 

Приложение №1

 __________________________________________________________
(наименование должности руководителя ОМСУ)

 __________________________________________________________
                                                                                                                                                                     (Фамилия, инициалы руководителя ОМСУ) 

 От_______________________________________________________
                                                                                                                                                              Ф.И.О. 

__________________________________________________________
                                                                                                                                                             (наименование должности с указанием

  __________________________________________________________
                                                                                                                                                            структурного подразделения)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о получении подарка

Извещаю о получении_______________________________________________________________________________________________________________________________
 (дата получения)

от_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (названия юридических лиц или фамилии, имена, отчества физических лиц)

подарка(ов) на _______________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование протокольного мероприятий, служебной командировки, другого официального мероприятий) 

В соответствии с п. 7 ч. 3 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу принять получен-
ный(ые) мною подарок(ки):

Наименова-
ние подарка

Характеристика подарка, его 
описание Количество предметов

Стоимость в рублях (заполня-
ется при наличии документов, 
подтверждающих стоимость)

1 . 

2. 

Итого 

Приложение_______________________________________на_______листах.
                                  (наименование документа)

Лицо, представившее
уведомление __________ _________________________ «__»_______20__г.
                        (подпись)  (расшифровка подписи) 

Лицо, принявшее уведомление __________ ________________________ «__»_______20__г.
                                                             (подпись) (расшифровка подписи) 

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений _________________
__________ _________________________ «__»_______20__г.
 (подпись) (фамилия, инициалы) 
 

Приложение №2

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений муниципальных служащих о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей

Регистрацион-
ный номер

Дата реги-
страции 

уведомления

ФИО подав-
шего уведом-

ление

Должность 
подавшего 

уведомление

ФИО реги-
стрирующего 
уведомление

Подпись реги-
стрирующего 
уведомление

Подпись 
подавшего 

уведомление

Подпись лица, 
подавшего 

уведомление, 
о получении 
экземпляра 

уведомления

 

 

 

 

 

 

 

Глава
 внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ №54
(Глава ВМО СПб МО №54)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021 №2

О замене официального опубликования 
результатов публичных слушаний
официальным обнародованием

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях соблюдения сроков опубликования результатов публичных слушаний (Приложение к настоящему Постановлению) заменить 
официальное опубликование результатов публичных слушаний по проекту решения МС ВМО СПб МО №54 «Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 за 2020 год» его офици-
альным обнародованием, с последующим опубликованием в очередном выпуске официального печатного издания внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54. 

2. Обнародовать информацию о результатах проведения публичных слушаний путем размещения его полного текста в библиотеке №5 им. 
Н. Рубцова по адресу: Санкт-Петербург, ул.Шотмана, д.7/1 и на стендах для официальной информации органов местного самоуправления муни-
ципального образования, расположенных в помещении Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ №54 по адресу: Санкт-Петербург, Дальневосточный пр., д. 42.

3. Разместить настоящее Постановление одновременно с текстом результата публичных слушаний в местах, указанных в пункте 2 настоя-
щего Постановления, и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.



№06 (78) май 20212
Приложение 

к Постановлению главы ВМО СПб МО №54
от 29.04.2021 №2

Информация о результатах проведения публичных слушаний
по проекту Решения МС ВМО СПб МО №54 «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 за 2020 год»

Уважаемые жители ВМО №54!

Сообщаем, что публичные слушания по проекту Решения МС ВМО СПб МО №54 «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 за 2020 год» состоялись 28 апреля 2021 года в 
зале заседаний Муниципального Совета по адресу: Санкт-Петербург, Дальневосточный пр., д. 42.

В публичных слушаниях приняли участие 12 человек, в голосовании – 7 человек.
После окончания доклада по проекту и ответов на вопросы участников публичных слушаний, было принято решение одобрить проект 

Решения МС ВМО СПб МО №54 «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 за 2020 год» и рекомендовать его к утверждению Муниципальным Советом.

Ознакомиться с протоколом публичных слушаний можно на официальном сайте ВМО СПб МО №54 в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МС ВМО СПб МО №54)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021 №3

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
в Муниципальном Совете ВМО СПб МО №54 при замещении которых, должностные лица
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации ст.8 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федерального закона от 
02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Президента от 18.05.2009 №557, ст.8-2 Закона Санкт-Петербурга 
от 15.02.2000 №53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете ВМО СПб МО №54 при замещении которых, долж-
ностные лица обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу Постановление главы ВМО СПб МО №54 от 01.10.2020 №03 «Об утверждении Перечня должностей муни-
ципальной службы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 при замещении которых, 
должностные лица обязаны подавать сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, 
предусмотренных законодательством) о себе и своих членах семьи»

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО 
СПб МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Приложение
к Постановлению главы ВМО СПб МО №54

от 17.05.2021 № 3

Перечень 
должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете ВМО СПб МО №54 

при замещении которых, должностные лица обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Главный бухгалтер Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№54 

2. Руководитель Аппарата Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ №54

3. Главный специалист Аппарата Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ №54

4. Ведущий специалист Аппарата Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ №54 

   

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МС ВМО СПб МО №54)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2021 №4

О внесении изменений в Постановление
Главы ВМО СПб МО №54
№4 от 12.02.2019

В связи с изменениями штатного расписания Муниципального Совета ВМО СПб МО №54 

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в приложение №1 к Постановлению главы ВМО СПб МО №54 от 12.02.2019 №4 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы МС ВМО СПБ  МО №54, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», изложив его в редакции, согласно Приложению.

2. Ознакомить указанных в перечне муниципальных служащих МС ВМО СПБ МО №54 с настоящим Постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО 

СПб МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 к Постановлению 
МС ВМО СПб МО №54 

№3 от 17.05.2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Муниципального Совета ВМО СПб МО №54,

предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Главный бухгалтер Муниципального Совета ВМО СПб МО №54
2. Руководитель Аппарата Муниципального Совета ВМО СПб МО №54
3. Главный специалист Аппарата Муниципального Совета ВМО СПб МО №54
4. Ведущий специалист Аппарата Муниципального Совета ВМО СПб МО №54 
    

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МС ВМО СПб МО №54)

РЕШЕНИЕ

19.05.2021 №5/25

Об утверждении отчета об исполнении Местной администрацией
бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ №54, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ №54 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 
за 2020 год:

- доходную часть бюджета в сумме 171483,3 тыс. руб., что составляет 122,08% от утвержденного плана поступлений в бюджет ВМО СПб 
МО №54 на 2020 год.; 

- расходную часть бюджета в сумме 136189,0 тыс. руб., что составляет 96,95% от утвержденного плана расходов ВМО СПб МО №54 на 2020 
год;

- профицит 35294,3 тыс. руб. в соответствии с приложениями:
Приложение №1. Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по доходам за 2020 год.
Приложение №2. Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по расходам (по ведомственной структуре расходов) за 2020 год.
Приложение №3. Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по расходам (по разделам и подразделам классификации расходов) за 2020 год.
Приложение №4. Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюд-

жета за 2020г.
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб 

МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу ВМО.

  

Приложение №1
   к Решению МС ВМО СПб МО №54 
    от 19.05.2021 №5/25

Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 за 2020 год по доходам
     тыс. руб.

Код 
админи-
стратора 
доходов

Код источника 
доходов Наименование источника доходов

Утверж-
дено на 
2020 год

Исполне-
но за 2020 

год
% испол-

нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 110 203,0  141 259,5  128,18%
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 89 207,5  119 431,6  133,88%
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
79 099,5  105 008,3  132,75%

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

56 918,1  74 438,7  130,78%

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

0,1  3,7  3700,00%

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

22 179,3  30 564,0  137,80%

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0  0,0  0,00%

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года)

2,0  1,9  95,00%

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

8 508,0  11 483,4  134,97%

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

8 500,0  11 480,0  135,06%

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

8,0  3,4  42,50%

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения

1 600,0  2 939,9  183,74%

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения

1 600,0  2 939,9  183,74%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 440,0  1 440,0  100,00%

000 1 11 0500 00 00000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 440,0  1 440,0  100,00%

000 1 11 0503 00 00000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного са-
моуправления, государственных внебюджетных фондов и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 440,0  1 440,0  100,00%

954 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москва и Санкт-Пе-
тербурга и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 440,0  1 440,0  100,00%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

17 500,0  17 475,0  99,86%

867 1 13 0200 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 17 500,0  17 475,0  99,86%
867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
17 500,0  17 475,0  99,86%

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Пе-
тербурга

17 500,0  17 475,0  99,86%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 049,5  2 907,2  141,85%
000 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях
1 439,5  2 544,7  176,78%

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъ-
ектов Российской Федерации

1 439,5  2 544,7  176,78%

805 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

9,5  14,5  152,63%

806 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

400,0  1 430,0  357,50%

807 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

25,0  0,0  0,00%

815 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

45,0  23,0  51,11%

824 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

900,0  1 065,2  118,36%

825 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

30,0  0,0  0,00%

857 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Пе-
тербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

30,0  12,0  40,00%

000 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

610,0  349,9  57,36%

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

30,0  20,0  66,67%

806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

500,0  260,0  52,00%

815 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

50,0  40,0  80,00%



№06 (78) май 2021 3
Код 

админи-
стратора 
доходов

Код источника 
доходов Наименование источника доходов

Утверж-
дено на 
2020 год

Исполне-
но за 2020 

год
% испол-

нения

857 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

30,0  29,9  99,67%

954 1 16 10032 03 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному иму-
ществу внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (за исключением имущества, закреплен-
ного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждени-
ями, унитарными предприятиями)

0,0  12,6  0,00%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 269,4  30 223,8  99,85%
954 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
30 269,4  30 223,8  99,85%

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 355,2  7 355,2  100,00%
000 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации 7 355,2  7 355,2  100,00%
954 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения
7 355,2  7 355,2  100,00%

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 22 914,2  22 868,6  99,80%
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 
2 821,4  2 821,2  99,99%

954 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

2 821,4  2 821,2  99,99%

954 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

2 813,9  2 813,7  99,99%

954 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственно-
го полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

7,5  7,5  100,00%

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

20 092,8  20 047,4  99,77%

954 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

20 092,8  20 047,4  99,77%

954 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

13 478,1  13 439,5  99,71%

954 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

6 614,7  6 607,9  99,90%

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 6,00 5,70 95,00%
954 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения
6,00 5,70 95,00%

Итого: 140 472,4  171 483,3  122,08%

Исполнитель                       Барышникова Н.Н.

Приложение №2
к решению МС ВМО СПб МО №54

от 19.05.2021 №5/25
       

Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по расходам 
(по ведомственной структуре расходов) за 2020 год.

       тыс.руб.

Наименование Код ГРБС
Раздел/ 
Подраз-

дел
Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено 

за 2020 
год

% 
испол-
нения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ № 54

913    8 058,9  7 672,0  95,2%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100   8 058,9  7 672,0  95,2%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

913 0102   1 327,8  1 326,0  99,9%

Глава муниципального образования 913 0102 0020000011  1 327,8  1 326,0  99,9%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

913 0102 0020000011 100 1 327,8  1 326,0  99,9%

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

913 0103   6 731,1  6 346,0  94,3%

Аппарат представительного органа муниципального образова-
ния

913 0103 0020000021  5 229,4  4 845,7  92,7%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

913 0103 0020000021 100 4 312,4  4 310,0  99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

913 0103 0020000021 200 916,9  535,7  58,4%

Иные бюджетные ассигнования 913 0103 0020000021 800 0,1  0,0  0,0%
Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной 
основе

913 0103 0020010061  1 118,0  1 116,7  99,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

913 0103 0020010061 100 1 118,0  1 116,7  99,9%

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

913 0103 0020010062  287,7  287,6  100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

913 0103 0020010062 100 287,7  287,6  100,0%

Осуществление поддержки деятельности ОО «Совет муници-
пальных образований Санкт-Петербурга»

913 0103 0920120441  96,0  96,0  100,0%

Иные бюджетные ассигнования 913 0103 0920120441 800 96,0  96,0  100,0%
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ № 54

921    1 132,0  670,1  59,2%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0100   1 132,0  670,1  59,2%
Обеспечение проведения выборов и референдумов 921 0107   1 132,0  670,1  59,2%
Содержание и обеспечение деятельности избирательной комис-
сии муниципального образования, действующей на постоянной 
основе

921 0107 0200000051  1 132,0  670,1  59,2%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

921 0107 0200000051 100 1 118,1  665,6  59,5%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

921 0107 0200000051 200 13,9  4,5  32,4%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ № 54

954    131 281,5  1 2 7 
846,9  

97,4%

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 0100   24 364,0  22 257,6  91,4%
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

954 0104   22 856,5  22 250,1  97,3%

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

954 0104 0020000032  20 022,6  19 436,4  97,1%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

954 0104 0020000032 100 14 572,2  14 165,3  97,2%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0104 0020000032 200 5 446,4  5 268,2  96,7%

Иные бюджетные ассигнования 954 0104 0020000032 800 4,0  2,9  72,5%
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству за счет средств местного бюджета

954 0104 00200Г0850  20,0  0,0  0,0%

Наименование Код ГРБС
Раздел/ 
Подраз-

дел
Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено 

за 2020 
год

% 
испол-
нения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0104 00200Г0850 200 20,0  0,0  0,0%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

954 0104 00200G0850  2 813,9  2 813,7  100,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

954 0104 00200G0850 100 2 608,7  2 608,7  100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0104 00200G0850 200 205,2  205,0  99,9%

Резервные фонды 954 0111   1 500,0  0,0  0,0%
Резервный фонд местной администрации 954 0111 0700000061  1 500,0  0,0  0,0%
Иные бюджетные ассигнования 954 0111 0700000061 800 1 500,0  0,0  0,0%
Другие общегосударственные вопросы 954 0113   7,5  7,5  100,0%
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению  протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

954 0113 09200G0100  7,5  7,5  100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0113 09200G0100 200 7,5  7,5  100,0%

Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления, муниципальных предприятий и учреждений

954 0113 0900010071  0,0  0,0  0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0113 0900010071 200 0,0  0,0  0,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

954 0300   446,0  445,8  100,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

954 0309   98,0  97,8  99,8%

Обучение неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях

954 0309 2190000091  98,0  97,8  99,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0309 2190000091 200 98,0  97,8  99,8%

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

954 0314   348,0  348,0  100,0%

Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 0930120511  60,0  60,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0314 0930120511 200 60,0  60,0  100,0%

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 954 0314 0930120521  93,0  93,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0314 0930120521 200 93,0  93,0  100,0%

Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 0930120531  69,0  69,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0314 0930120531 200 69,0  69,0  100,0%

Мероприятия по профилактике табакокурения 954 0314 0930120541  66,0  66,0  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0314 0930120541 200 66,0  66,0  100,0%

Мероприятия по профилактике межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов

954 0314 0930120591  60,0  60,0  100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0314 0930120591 200 60,0  60,0  100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 954 0400   1 293,3  1 293,1  100,0%
Общеэкономические вопросы 954 0401   1 283,3  1 283,1  100,0%
Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101  316,6  316,5  100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0401 5100000101 200 316,6  316,5  100,0%

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время

954 0401 5100000102  966,7  966,6  100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0401 5100000102 200 966,7  966,6  100,0%

Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412   10,0  10,0  100,0%
Содействие развитию малого бизнеса на территории муници-
пального образования

954 0412 3450000121  10,0  10,0  100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0412 3450000121 200 10,0  10,0  100,0%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500   74 547,6  73 613,8  98,7%
Благоустройство 954 0503   74 547,6  73 613,8  98,7%
Организация благоустройства территории муниципального об-
разования

954 0503 6000000131  23 695,7  23 624,8  99,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0503 6000000131 200 23 695,7  23 624,8  99,7%

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муни-
ципального образования

954 0503 6000000151  38 320,0  37 457,1  97,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0503 6000000151 200 38 320,0  37 457,1  97,7%

ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700   891,0  879,9  98,8%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

954 0705   75,0  63,9  85,2%

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

954 0705 4280000181  75,0  63,9  85,2%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0705 4280000181 200 75,0  63,9  85,2%

Другие вопросы в области образования 954 0709   816,0  816,0  100,0%
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию мо-
лодежи на территории муниципального образования

954 0709 4310000191  780,0  780,0  100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0709 4310000191 200 780,0  780,0  100,0%

Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма

954 0709 4310000491  36,0  36,0  100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0709 4310000491 200 36,0  36,0  100,0%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800   4 690,0  4 361,3  93,0%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 954 0804   4 690,0  4 361,3  93,0%
Организация и проведение досуговых и праздничных меропри-
ятий

954 0804 4500000201  4 690,0  4 361,3  93,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 0804 4500000201 200 4 690,0  4 361,3  93,0%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 1000   21 107,6  21 062,1  99,8%
Пенсионной обеспечение 954 1001   213,0  213,0  100,0%
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

954 1001 5050000231  213,0  213,0  100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1001 5050000231 300 213,0  213,0  100,0%
Социальное обеспечение населения 954 1003   800,6  800,6  100,0%
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

954 1003 5050000232  800,6  800,6  100,0%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1003 5050000232 300 800,6  800,6  100,0%
Охрана семьи и детства 954 1004   20 094,0  20 048,5  99,8%
Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

954 1004 0020000032  1,2  1,1  91,7%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

954 1004 0020000032 100 1,2  1,1  91,7%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

954 1004 51100G0860  13 478,1  13 439,5  99,7%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 51100G0860 300 13 478,1  13 439,5  99,7%
Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

954 1004 51100G0870  6 614,7  6 607,9  99,9%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1004 51100G0870 300 6 614,7  6 607,9  99,9%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 954 1100   805,0  799,9  99,4%
Массовый спорт 954 1102   805,0  799,9  99,4%
Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

954 1102 5120000241  805,0  799,9  99,4%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 1102 5120000241 200 805,0  799,9  99,4%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 954 1200   3 137,0  3 133,4  99,9%

Периодическая печать и издательства 954 1202   3 137,0  3 133,4  99,9%



№06 (78) май 20214

Учредитель: Муниципальный Совет ВМО СПб МО №54. Свидетельство о 
регистрации средства массовой информации в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу ПИ № ТУ78-01644 от 11.12.2014 
Распространяется бесплатно.

Возрастные 
ограничения

6+

Главный редактор: Щелоков Л.Ю.
Редакционная коллегия: Гранович А.А., Котенков С.В., 
Кошелева Е.А., Степанькова Н.С., Тимофеева В.В.
Адрес редакции: 193230, СПб, Дальневосточный пр., 42. 
Телефон: (812) 446-59-40. Е-mail: ms54@list.ru, www.mo54.ru.

Издатель: ИП Гатилова В.С. Адрес: 192012, Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны д. 110, корп. 1, литер. А, кв. 1104
Муниципальный контракт №007 от 23.01.2021 г.
Время подписания в печать по графику 21.05.2021 в 14:00. Фактическое время подписания в печать 21.05.2021 в 14:00.
Дата выхода в свет 22.05.2021. Отпечатано в типографии ООО «Фирма Курьер», 196105, СПб, Благодатная ул., д. 63.
Тираж 1000 экз. Заказ №1482

Наименование Код ГРБС
Раздел/ 
Подраз-

дел
Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено 

за 2020 
год

% 
испол-
нения

Периодические издания, учрежденные представительными ор-
ганами местного самоуправления

954 1202 4570010251  3 137,0  3 133,4  99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

954 1202 4570010251 200 3 137,0  3 133,4  99,9%

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500   12 531,9  12 531,9  100,0%
Благоустройство 954 0503   12 531,9  12 531,9  100,0%
Обеспечение выполнения муниципального задания в области 
благоустройства территории муниципального образования, свя-
занное с обеспечением санитарного благополучия населения

954 0503 6000000461  12 531,9  12 531,9  100,0%

Субсидии бюджетным учреждениям 954 0503 6000000461 600 12 531,9  12 531,9  100,0%
ВСЕГО: 140 472,4  136 189,0  96,95%
Расходы на содержание ОМСУ в 2020 году составили                                                  26 724,80 тыс. руб.
Штатная численность сотрудников ОМСУ в 2020 году составила                           27 человек
Расходы на з/пл работников МБУ «Невское-54» в 2020 году составили                8 636,96 тыс. руб.
Штатная численность работников МБУ «Невское-54» в 2020 году составила    21 человек

       

Исполнитель:       Барышникова Н.Н.

 
Приложение №3

к решению МС ВМО СПб МО №54
от 19.05.2021 №5/25

Исполнение бюджета ВМО СПб МО №54 по расходам (по разделам и подразделам классификации расходов) 
за 2020 год

    тыс.руб.

Наименование
Раздел/ 
Подраз-

дел

Утверж-
дено на 
2020 год

Испол-
нено за 
2020 год

% 
испол-
нения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 33 554,9  30 599,7  91,2%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

0102 1 327,8  1 326,0  99,9%

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 6 731,1  6 346,0  94,3%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 132,0  670,1  59,2%
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 22 856,5  22 250,1  97,3%

Резервные фонды 0111 1 500,0  0,0  0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 7,5  7,5  100,0%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 446,0  445,8  100,0%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

0309 98,0  97,8  99,8%

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 348,0  348,0  100,0%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 293,3  1 293,1  100,0%
Общеэкономические вопросы 0401 1 283,3  1 283,1  100,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10,0  10,0  100,0%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 74 547,6  73 613,8  98,7%
Благоустройство 0503 74 547,6  73 613,8  98,7%
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 891,0  879,9  98,8%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 75,0  63,9  85,2%
Другие вопросы в области образования 0709 816,0  816,0  100,0%
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 690,0  4 361,3  93,0%
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4 690,0  4 361,3  93,0%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 21 107,6  21 062,1  99,8%
Пенсионное обеспечение 1001 213,0  213,0  100,0%
Социальное обеспечение населения 1003 800,6  800,6  100,0%
Охрана семьи и детства 1004 20 094,0  20 048,5  99,8%
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 805,0  799,9  99,4%
Массовый спорт 1102 805,0  799,9  99,4%
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 137,0  3 133,4  99,9%
Периодическая печать и издательства 1202 3 137,0  3 133,4  99,9%
ВСЕГО: 140 472,4  136 189,0  96,95%

    
    
Исполнитель:       Барышникова Н.Н.

 
Приложение № 4

к Решению МС ВМО СПб МО №54
 от 19.05.2021 №5/25 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета за 2020 г.

руб.

Наименование
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

Источники финансирования дефицита бюджета – всего   -35 294 312,44
Изменение остатков средств   -35 294 312,44
Увеличение остатков средств  -140 472 400,00 -171 483 330,85
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -140 472 400,00 -171 483 330,85
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга 

000 01 05 02 01 03 0000 510 -140 472 400,00 -171 483 330,85

Уменьшение остатков средств  140 472 400,00 136 189 018,41
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 140 472 400,00 136 189 018,41
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 140 472 400,00 136 189 018,41
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 140 472 400,00 136 189 018,41
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 140 472 400,00 136 189 018,41
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 140 472 400,00 136 189 018,41
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

000 01 05 02 01 03 0000 610 140 472 400,00 136 189 018,41

   
   
Исполнитель:       Барышникова Н.Н.

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

(МС ВМО СПб МО №54)

РЕШЕНИЕ

19.05.2021 №5/26

О внесении изменений в решение МС ВМО СПб МО №54 от 15.02.2017 №2/3
«О пенсионном обеспечении и ежемесячной доплате к страховой пенсии для лиц,
замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, на основании заключения Юридического коми-
тета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 02.04.2021 № 15-21-503/21-0-0 Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС ВМО СПб МО №54 от 15.02.2017 № 2/3, следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования» 
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб 

МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54       Ю.А. Гусаков 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 54

(МС ВМО СПб МО № 54)

РЕШЕНИЕ

19.05.2021 №5/27

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54, 
на основании заключения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 22.04.2021 №15-21-661/21-0-0 Муници-
пальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№54, утвержденное Решением МС ВМО СПб МО №54 от 29.10.2014 № 5/21, следующие изменения:

1) в статье 4:
- дополнить абзацем первым следующего содержания: «Участниками бюджетного процесса во ВМО СПб МО №54 являются:»;
2) в статье 5:
- дополнить абзацем первым следующего содержания: «Муниципальный Совет ВМО СПб МО №54:»;
3) в статье 6:
- дополнить абзацем первым следующего содержания: «Глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ №54, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета:»;
4) в статье 7:
- дополнить абзацем первым следующего содержания: «Местная Администрация ВМО СПб МО №54:»;
5) в статье 8:
- дополнить абзацем первым следующего содержания: «Финансовый орган ВМО СПб МО №54:»;
6) в статье 9:
- дополнить абзацем первым следующего содержания: «Контрольно-счетный орган ВМО СПб МО №54:»;
7) в статье 17:
- абзац седьмой изложить в следующей редакции: «- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муници-

пального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода 
(очередным финансовым годом);»;

8) в статье 21:
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) Исполнение местного бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется главными администрато-

рами, администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью, за исклю-
чением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, в порядке, установленном финансовым органом в соответствии 
с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за 
счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, осуществляется в порядке, установленном финан-
совым органом;».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб 
МО №54 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54       Ю.А. Гусаков

ПРОКУРАТУРА НЕВСКОГО РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ

ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В УГОЛОВНО-ПРОЦЕССУАЛЬНЫЙ КОДЕКС РФ
Федеральным законом от 05.04.2021 № 67-ФЗ внесены изменения в статью 140 Уголов-

но-процессуального кодекса РФ.
Определено, что для возбуждения уголовного дела о преступлениях, предусмотренных ст.ст. 

228.1, 228.4 УК РФ (в части незаконного сбыта наркотических средств, психотропных веществ 
или их аналогов, наркосодержащих растений или их частей, прекурсоров и содержащих их рас-
тений или их частей) недостаточно только одного факта нахождения лица в состоянии наркоти-
ческого опьянения или обнаружения в его теле наркотических средств, психотропных веществ 
или их аналогов, когда отсутствуют другие доказательства, подтверждающие факт передачи 
наркотиков другим лицам.

Закон вступил в силу 16 апреля 2021 года.

Заместитель прокурора района
советник юстиции Л.А. Бецкий

ПРОКУРАТУРА НЕВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ

Прокуратурой Невского района Санкт-Петербурга утверждено обвинительное заключение 
по уголовному делу в отношении 3-х граждан, которые обвиняются в совершении преступления, 
предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ (краже, то есть тайном хищении чужого имущества, 
совершенной группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере).

По версии следствия, трое обвиняемых,  вступив в преступный сговор на совершение тай-
ного хищения чужого имущества, которое находилось в складском помещении на Октябрьской 
набережной в Невском районе Санкт-Петербурга, распределив между собой преступные роли, 
10.07.2020 путем повреждения кирпичной кладки задней стенки складского помещения тайно 
похитили хранящееся там имущества общей стоимостью 299 660 рублей.

Уголовное дело направлено в Невский районный суд Санкт-Петербурга для рассмотрения по 
существу.

Прокурор района 
старший советник юстиции В.В. Винецкий

ПРОКУРАТУРА НЕВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ

ПРОКУРАТУРОЙ НАПРАВЛЕНО В СУД УГОЛОВНОЕ ДЕЛО  
В ОТНОШЕНИИ ИНОСТРАНЦА, ПЫТАВШЕГОСЯ ПОДКУПИТЬ 

СОТРУДНИКА ПОЛИЦИИ

Прокуратурой Невского района Санкт-Петербурга утверждено обвинительное заключение 
по уголовному делу в отношении М. Он обвиняется в совершении преступления, предусмотрен-
ного ч.3 ст.30, ч.1 ст.291.2 УК РФ (покушение на дачу мелкой взятки).

По версии следствия, в дневное время 01.03.2021, М., после его остановки его транспортно-
го средства на Октябрьской набережной города для проверки документов сотрудниками ДПС 
ГИБДД УМВД России по Невскому району Санкт-Петербурга, попытался дать взятку сотруднику, 
усомнившемуся в подлинности его водительского удостоверения, в размере 5000 рублей. Одна-
ко сотрудник полиции отказался принять денежное вознаграждение, сообщив об этом своему 
руководству. 

Уголовное дело направлено в Невский районный суд для рассмотрения по существу.

Прокурор района 
старший советник юстиции В.В. Винецкий


